
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

Seduta del  24/02/2016
Numero 4 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA CONSORTILE

L’anno duemilasedici, il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 18:00, presso la sede dei 
Servizi per la Famiglia del Consorzio, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte, sono stati 
convocati in assemblea i Sindaci dei Comuni deleganti ai fini dell’esercizio delle funzioni socio 
assistenziali e sono intervenuti:

Comune P A Millesimi Comune P A Millesimi
ANDORNO MICCA X 29,320 COMUNE DI PIEDICAVALLO X 1,665

BENNA X 10,198 POLLONE X 15,582

BIELLA X 392,351 PONDERANO X 33,704

BORRIANA X 7,801 PRALUNGO X 21,894

COMUNE DI CAMBURZANO X 10,241 RONCO BIELLESE X 13,335

CAMPIGLIA CERVO X 4,462 ROPPOLO X 7,801

CANDELO X 67,826 COMUNE DI ROSAZZA X 0,811

CAVAGLIÀ X 30,863 SAGLIANO MICCA X 14,242

CERRIONE X 25,311 COMUNE DI SALA BIELLESE X 5,160

COMUNE DI DONATO X 6,014 SALUSSOLA X 17,301

DORZANO X 4,393 COMUNE DI SANDIGLIANO X 24,073

GAGLIANICO X 33,425 SORDEVOLO X 12,045

GRAGLIA X 13,658 COMUNE DI TAVIGLIANO X 8,202

COMUNE DI MAGNANO X 3,582 COMUNE DI TERNENGO X 2,475

MASSAZZA X 4,794 TOLLEGNO X 22,234

MIAGLIANO X 5,613 TORRAZZO X 1,856

MONGRANDO X 34,471 VERRONE X 11,060

COMUNE DI MUZZANO X 5,378 VILLANOVA BIELLESE X 1,700

NETRO X 8,951 ZIMONE X 3,521

COMUNE DI OCCHIEPPO 
INFERIORE

X 34,933 ZUBIENA X 10,686

COMUNE DI OCCHIEPPO 
SUPERIORE

X 24,483 ZUMAGLIA X 9,587

24 presenti su 42

Partecipa all’adunanza il Segretario Lo Manto Nicoletta

Riconosciuto il  legale  numero dei  membri  intervenuti  e delle  quote di rappresentanza,  Mariella 
Biollino,  nella  sua  qualità  di  Presidente,  dichiara  aperta  la  seduta  e  passa  alla  trattazione 
dell’argomento in oggetto, dando lettura della seguente proposta di deliberazione che si articola 
come segue:



PREMESSO CHE la convenzione del Servizio di Tesoreria tra questo Ente e la Biverbanca di Biella è 
scaduta  il 31.12.2015 e che la gara regolarmente indetta e conclusa il 16  dicembre 2015 è andata deserta;

DATO ATTO che con l'attuale Tesoriere è stata concordata una proroga tecnica con scadenza il 30 giugno 
p.v.;

RICHIAMATO l’art.  210 del  D.  Lgs.  18 agosto 2000,  n.  267,  il  quale  prevede che l’affidamento  del 
Servizio di Tesoreria è effettuato mediante procedure di gara ad evidenza pubblica secondo modalità stabilite  
nel Regolamento di Contabilità dell’Ente e che il rapporto viene regolato sulla base di  una convenzione 
deliberata dall'Assemblea Consortile;

SOTTOLINEATO  come  l'Amministrazione  Consortile,  pur  potendo  procedere  con  modalità  ristretta, 
intende indire nuova  gara aperta ;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento del Servizio di Tesoreria per la durata di almeno 3 
e non più di 5 anni decorrenti dall’1.07.2016, mediante procedura di cui al D. Lgs. n.163 del 12.04.2006 e 
s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  
83 del medesimo decreto legislativo;

CONSIDERATO pertanto che si  rende necessario approvare  lo schema di  convenzione disciplinante il  
Servizio di Tesoreria  ai sensi del secondo comma dell’art. 210 del T.U.E.L.;

VISTO lo schema allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente i requisiti 
giuridici  e logistici e le prescrizioni di carattere giuridico,  tecnico ed economico che devono regolare il  
Servizio;

RITENUTO procedere alla sua approvazione; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, 
dal responsabile del Servizio Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli e palesi;

DELIBERA

1. DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria per la durata 
di almeno 3  e non più di 5 anni decorrenti dall’1.07.2016;

3. DI ALLEGARE detto schema al presente provvedimento  per farne parte integrante e sostanziale.

4. DI  INCARICARE  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  dell’espletamento  della  procedura 
aperta per l’affidamento del servizio in oggetto, nonché della stipulazione della convenzione di cui  
allo schema che si approva;

5. DI RENDERE, con separata votazione unanime, palese e favorevole la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del T.U.EE.LL.

  



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

seduta del 24/02/2016
deliberazione n. 4

Letto, approvato e sottoscritto

Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Mariella Biollino Lo Manto Nicoletta

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)


	seduta del 24/02/2016

